PRESSE-INFORMATION

Persönlichkeit vor E-Mail: OVERBECK Job Lounge expandiert bundesweit

München, 02. August 2012 – Die OVERBECK Job Lounge wird im kommenden Jahr neben dem fest verankerten Standort München auch in anderen deutschen Städten Veranstaltungen durchführen. Stuttgart steht als Veranstaltungsort bereits fest, ein Event in Frankfurt ist in der Planung. Der Grund ist die steigende Nachfrage seitens der Bewerber und der Unternehmen nach persönlicher gegenseitiger Kontaktaufnahme.

Viele klassische Bewerbungsprozesse laufen mittlerweile mangelhaft ab. Bewerber schicken eine weitestgehend standardisierte Online-Bewerbung zu unterschiedlichsten Unternehmen und erhalten im Gegenzug oft noch nicht einmal eine Eingangsbestätigung. Bei Absagen fehlt jegliche Begründung. Die Unternehmen wiederum müssen anhand von nüchternen Daten und einem Passfoto eine Entscheidung treffen. Nicht selten geht ihnen so ein geeigneter Bewerber durch die Lappen.

"Wir merken, dass der persönliche Ansatz unserer OVERBECK Job Lounge besser funktioniert als die Bewerbung per E-Mail. Selbst im heutigen digitalen Zeitalter lässt sich der persönliche Kontakt zwischen Menschen nicht ersetzen. Das ist unser großer Vorteil und sowohl die Bewerber als auch die suchenden Unternehmen wissen das zu schätzen", sagt Elke Overbeck, Geschäftsführerin der OVERBECK Job Lounge.

Hinzu kommt, dass sich die OVERBECK Job Lounge durch ihre gemütliche Atmosphäre von herkömmlichen Jobmessen abhebt. Bewerber und Unternehmen fühlen sich dank einer vorhandenen Cocktail-Lounge besonders wohl. Dies ermöglicht ein Kennenlernen wie es nirgends anders möglich ist. "Unsere Veranstaltung gleicht eher einem Job-Event als einer Jobmesse, von dem man mit einem neuen Beruf nach Hause kommt. Im Ernst: Heutzutage muss man den Leuten mehr bieten als eine trockene Business-Umgebung. Unser Erfolg bestätigt unser Konzept", sagt Elke Overbeck.

Auf einen Blick...

OVERBECK JOB LOUNGE

Kategorie:

Unternehmensmeldung

Thema:

Persönlichkeit vor E-Mail: OVERBECK Job Lounge expandiert bundesweit

Internet:

www.overbeck-joblounge.de

Pressekontakt:

Gebhardt Böhles Public Relations GmbH

Markus Gebhardt / Boris Böhles

Carl-Zeiss-Ring 17 85737 Ismaning

Tel.: +49 (0)89 9230 6709 - 0 Fax: +49 (0)89 9230 6709 - 99

 $\underline{overbeck\text{-}joblounge@gbpublic.de}$



Auf der nächsten OVERBECK Job Lounge am **11. Oktober 2012** suchen folgende Unternehmen qualifizierte Mitarbeiter in den Bereichen IT/TK, Engineering und Consulting: BayWa AG München (RI-Solution GmbH), Carl Zeiss, Clientis AG, Deloitte Consulting GmbH, Friendscout 24 GmbH, maihiro GmbH, MATERNA GmbH, santix AG und wibas GmbH.

Alle feststehenden kommenden Termine für 2012 und 2013 im Detail:

• 11. Oktober 2012: München

28. Februar 2013: München

• 12. April 2013: Stuttgart

13. Juni 2013: München

• 17. Oktober: München

Interessierte Bewerber erhalten alle weiteren Informationen auf der Webseite der OVERBECK Job Lounge.

Unternehmen können sich hier informieren.

Bildmaterial finden Sie unter

http://www.gbpublic.de/index.php/de/bildmaterial-ojl

Ein Veranstaltungsvideo finden Sie unter

http://www.youtube.com/watch?v=g-NoItG8E4g

Über OVERBECK Job Lounge

Die OVERBECK Job Lounge ist das neue, trendige Recruiting-Event, das eine professionelle Plattform für qualifizierte Berufe bietet. Die Jobmesse ermöglicht es Young- und High-Professionals, interessante Unternehmen in persönlicher Atmosphäre kennenzulernen. Die modern eingerichtete Club Lounge auf der Messe ist Treffpunkt für Unternehmensvertreter und Interessenten in privatem Ambiente. Hier kommt es nicht nur auf Hardskills und CVs an. Persönlichkeit ist das, was in der OVERBECK Job Lounge zählt. Die OVERBECK Job Lounge bietet als "Jobmesse mit Persönlichkeit" großzügige und moderne Ausstellungsflächen für die Präsentation der Unternehmen. Interessenten und Bewerber erhalten Raum für vertrauliche Gespräche. Die exklusiv eingerichtete Club Lounge steht allen terminierten Messebesuchern als Rückzugsort für Gespräche offen. Weitere Informationen unter www.overbeck-joblounge.de.